
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SC. MATERNA-ELEMENT-MEDIA 

 
Via D. Alighieri, 21  15020  - CERRINA (AL) 

Telefono 0142/94109  Fax 0142/94109 
e-mail : alic811001@istruzione.it – pec. alic811001@pec.istruzione.it 

 
 

          Cerrina,  25/02/2021 
 
OGGETTO:  Determina l’affidamento diretto  acquisto TONER STAMPANTI E FOTOCOPIATRICI 

 Ai sensi art. 1 comma2 lettera a del DL 70/2020 , mediante trattativa diretta su Mepa  
per un importo  pari a € 1951 iva esclusa . 

  
CIG: Z5D30C137D 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTE  le richieste  delle docenti fiduciarie delle Scuole dipendenti da questo Istituto  relative 

all’acquisto di toner per stampanti e fotocopiatrici in uso presso le varie sedi; 
 
 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  
                     Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23  
                     maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 
  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
 
VISTO D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
 
 
VISTO  il Decreto 28/08/2018 n. 129 avente ad oggetto "Regolamento recante istruzione 

generali sulla gestione  amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche , ai sensi 
dell'art.1, comma 143 della Legge 13 Luglio 2015, n. 2015 n. 107 - Orientamenti 
interpretativi; 

 
 
VISTE  le Linee Guida n. 4,  “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici” pubblicate il 26/10/2016 dall’ANAC; 

 
 
 
 



 
 
TENUTO CONTO     delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25, comma 2 del D.Lgs. n. 165 /2001 , dall’art. 1 , comma78, della 
Legge n. 107/2015 e degli art.3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

 
VISTO il D.L.  16/07/2020 n. 76; 
 
VISTO il piano triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
 
VISTO il Programma Annuale 2021; 
 
 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
                       

DETERMINA 
 
1) di autorizzare, ai sensi dell’art. 1 dell’art.1 comma2 lettera a), del D.L. 76/2020, l’affidamento 
diretto, tramite trattative Diretta sul mercato Elettronico della pubblica Amministrazione (MEPA) , 
della fornitura avente per oggetto “ Acquisto toner per le scuole dell’Istituto” all’operatore economico 
FREMONT ITALIA S.N.C. di Freddi Giuliano e C. per un importo  complessivo di € 1951,00 (iva 
esclusa)   + iva per € 429,22 ; 
 
2) di autorizzare la spesa complessiva  di € 1951,00 + 429,22 (IVA)  sul capitolo A3 dell’esercizio 
finanziario 2021; 
 
3) il Rup è rappresentato dal Dirigente Scolastico  Prof. Faraci Giuseppe Nunzio; 
 
4) il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet di questo Istituto ai sensi della 
normativa sulla trasparenza  
 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLSTICO  
         Prof. Faraci Giuseppe Nunzio  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


